CÂ MÂRÂ DOS DEPUTÂDOS

REQUERIMENTO DE DESARQUIVAMENTO

(Do Sr. André de Paula)

Requer o desarquivamento de proposições.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 105, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência o desarquivamento das seguintes proposições de minha

autoria:

Proposição Ementa Data Apresentação

PL 7531/2017
Cria o Extrato Tributário do contribuinte pessoa física

ou jurídica, e dá outras providências.
27/04/2017

PL 7532/2017

Altera a Lei 12.007, de 29 de julho de 2009, para

estabelecer a obrigatoriedade de as pessoas jurídicas

prestadoras de serviços públicos ou privados

disponibilizarem a seus consumidores certidão de

quitação anual de débitos em meio eletrônico mediante

acesso à rede mundial de computadores.

27/04/2017

PL 7728/2017

Altera as Leis n.º 4.737, de 15 de julho de 1965

(Código Eleitoral) e 9.504, de 30 de setembro de 1997,

para estabelecer medidas educativas em matéria

político-eleitoral.

24/05/2017

PL 7868/2014

Reforma do Sistema Penal para aumentar sua eficácia

no combate à violência, à corrupção e à impunidade,

emprestando-lhe maior sistematicidade, criando novos

delitos, agravando as penas e elevando seu limite,

simplificando os ritos sem prejuízo do direito de

defesa, dificultando a prescrição, ampliando a

possibilidade de decretação das prisões processuais, e

estabelecendo requisitos mais rigorosos para o

livramento condicional e a progressão de regime de

cumprimento de pena.

06/08/2014

PRC 79/2007

Acrescenta artigo ao Regimento Interno da Câmara dos

Deputados para disciplinar escolha do Líder e dos

Vice-Líderes da Minoria.

21/08/2007

http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2132677
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2132678
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2139129
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=621468
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=363680

CÂ MÂRÂ DOS DEPUTÂDOS

PL 2745/2003

Modifica o dispositivo da Lei nº 10.211, de 23 de

março de 2001, que alterou a Lei nº 9.434, de 04 de

fevereiro de 1997, inserindo o § 3º no art. 10 para

permitir que a confecção da lista única de espera para

transplantes passe a observar o grau de prioridade de

emergência médica.

07/05/2003

PL 223/2015
Dispõe sobre o Novo Estatuto da Improbidade

Administrativa.
05/02/2015

PL 8234/2014

Amplia, para o estrangeiro em situação ilegal no

território nacional, o prazo para requerer registro

provisório, previsto na Lei nª 11.961, de 2 de julho de

2009.

10/12/2014

PL 7160/2006

Modifica a Lei nº 8.977, de 6 de janeiro de 1995,

proibindo a cobrança de assinatura por pontos

adicionais instalados no domicílio do assinante de

serviço de TV a cabo.

02/02/2006

PL 1594/2007

Altera o art. 91 da Lei nº 9.504, de 30 de setembro de

1997, para vedar a transferência de domicílio eleitoral

por Prefeitos e Vice-Prefeitos durante o exercício do

mandato.

28/06/2011

PL 5522/2005

Dispõe sobre a obrigatoriedade da implementação de

protocolo terapêutico para a prevenção da transmissão

vertical do HIV.

28/06/2005

Sala das Sessões, em           de                     de 20___.

ANDRÉ DE PAULA PSD/PE

DEPUTADO FEDERAL

http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=114298
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=946078
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=839542
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=313378
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=510177
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=292176